

Handläggare
Ann-Charlotte Hedström
0480-45 37 80

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum
2022-11-07

Ärendebeteckning
SN 2022/0681.02.04

Socialnämnden

Medborgarförslag om att starta en öppen verksamhet för ungdomar mellan 13–18 år med personlig assistans

Förslag till beslut

Socialnämnden avslår medborgarförslag om att starta en öppen verksamhet för ungdomar mellan 13–18 år med personlig assistans.

Medborgarförslaget ska därmed anses vara besvarat.

Bakgrund

Medborgarförslag har inkommit 2022-09-09 för besvarande av socialnämnden. Förslaget i korthet:

Att starta en öppen verksamhet för ungdomar mellan 13-18 år med personlig assistans i samarbete med den fritidsverksamhet som redan finns på särskolan/träningskolan.

Målgruppen som avses i medborgarförslaget berör både socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen och svar har därför även inhämtats från utbildningsförvaltningen.

Se förslaget som helhet i bifogat medborgarförslag samt utbildningsförvaltningens svar.

Yttrande

Det som efterfrågas i medborgarförslaget är möjlighet att få vara på fritids med sin personliga assistans, då det är en redan känd miljö för ungdomen. Utbildningsförvaltningen har svarat att det inte finns möjlighet att ta emot i de lokaler som efterfrågas i medborgarförslaget, dvs i särskolans lokaler.

Socialförvaltningen har inte tillgång till lokaler i anslutning till särskolan med tillhörande fritids, dvs det sammanhang den enskilde är van vid, och kan därför inte erbjuda det som medborgarförslaget efterfrågar.

Socialförvaltningen Versamhetschef och handläggare

Tel 0480-45 00 00 vx | ann-charlotte.hedstrom@kalmar.se



Kalmar kommun
WWW.KALMAR.SE

Socialförvaltningen får därför, i likhet med utbildningsförvaltningen, hänvisa till de forum som finns i form av mer öppna aktiviteter via kultur- och fritidsförvaltningen, Fritidskanalen samt kommunens fritidsgårdar.

Ann-Charlotte Hedström
Verksamhetschef

Camilla Freedeke
Socialchef

Bilagor
Medborgarförslag
Svar från utbildningsförvaltningen

Svar från utbildningsförvaltningen

Medborgarförslag

”Att starta en öppen verksamhet för ungdomar mellan 13-18 år med personlig assistans i samarbete med den fritidsverksamhet som redan finns på särskolan/träningskolan”

Medborgarförslag har kommit in till socialförvaltningen som i sin tur har involverat utbildningsförvaltningen inför svar till medborgaren. Medborgarförslaget lyder:

Att starta en öppen verksamhet för ungdomar mellan 13-18 år med personlig assistans i samarbete med den fritidsverksamhet som redan finns på särskolan/träningskolan. Som det är nu blir man av med fritids när man fyller 13 år och har personlig assistans. Under lov och studiedagar blir en del ungdomar isolerade i hemmet och får inte vara delaktiga i ett känt socialt sammanhang.

Skellefteå kommun har ett sådant samarbete (skickar bilaga) som verkar fungerar bra. Lokalerna finns redan om de kan få vara på fritids samt att kommunen behöver inte betala extra personal då ungdomen har en egen assistent plus att kostnaden för måltider ligger på vårdnadshavare såsom det gör inom LSS korttidsvistelse. Så kostnaden för Kalmar kommun kan inte bli så hög men skillnaden för oss familjer blir högre i både välmående och kanske att vi skulle orka jobba mer.

Synpunkter och kommentarer från utbildningsförvaltningen

Kontakt har tagits med Skellefteå kommun i syfte att undersöka hur den kommunen har organiserat denna verksamhet. Den beskrivna verksamheten nyttjas väldigt sparsamt och det är kommunens socialförvaltning som hyr egna lokaler i anslutning till en gymnasieskola. Socialförvaltningen hanterar verksamheten på egen hand utan inblandning från andra delar inom kommunen.

Då medborgaren föreslår att verksamheten skulle förläggas till den fritidsverksamhet som ligger inom särskolan/träningskolan har berörd rektor inom Kalmar kommun involverats. Rektorn ser positivt på att någon form av öppen verksamhet enligt medborgarförslaget inrättas. Det finns dock svårigheter med att öppna upp verksamheten inom särskolans lokaler. Den främsta svårigheten rör sekretessområdet. Att ta emot elever med personlig assistans (som ofta



även är ordinarie vårdnadshavare) i samma utrymme där ordinarie verksamhet pågår fungerar inte på grund av risken att sekretessuppgifter når den personliga assistenten. Generellt är det svårt att ta in nya främmande personer i denna verksamhet som vi inte har styrning/ledning över. I undervisningsmiljön finns det extra känsliga barn/elever där vi aktivt arbetar med att bibehålla en extra lugn och känd miljö i syfte att minimera antal nya och störande moment.

I kommunen finns det barn/elever som har beviljad personlig assistans men även barn/elever som inte har beviljad personlig assistans. Medborgarförslaget innebär ytterligare en insats för den förstnämnda gruppen, dvs dessa barn får då dubbla insatser. Ur ett likvärdighetsperspektiv bör förslaget riktas till båda grupperna. Detta skulle dock innebära en betydligt större dimensionering av den föreslagna verksamheten, vilket inte är möjligt idag pga brist på tillgängliga ytor och övriga resurser.

Särskolans lokaler är idag anpassade för 70 elever. Det faktiska elevantalet är idag runt 100 elever vilket innebär att lokalerna idag är underdimensionerade. Möjligheten att avsätta lokal enbart för en öppen verksamhet är därmed inte möjlig idag. Det bästa vore om en lokal kunde skapas i anslutning till särskolan, men inte inne på särskolan. Behovet är i sådana fall ett klassrum på ca 60 m² med tillhörande grupprum, pentry och wc. Man behöver även tänka till vad gäller angöring till ytorna, både till fots och med bilar. Lokalerna behöver förmodligen ha någon form av bemanning. Det finns idag samverkansytor mellan båda inblandade förvaltningar genom Fritidskanalen. Möjligen kan den här öppna verksamheten skapas inom denna samverkan?

Det finns praktiska frågor som skulle behöva lösas, t ex försäkringsfrågor och kost, vilket säkert går att finna en lösning på. Vid anställning som personlig assistent samt för alla yrkeskategorier som vistas inom skolan krävs att arbetstagen visar upp ett rent belastningsregister. Frågetecken finns hur detta kan lösas om den personliga assistenten även är vårdnadshavare om medborgarförslaget genomförs.

Skolans uppdrag är att bedriva undervisning samt att erbjuda fritidsverksamhet till elever till och med vårterminen då eleven fyller 13 år. Då elev har personlig assistans innebär det även att ansvaret efter skoltiden inkl tid på fritidshem läggs över på assistansen. I samhället finns det öppna aktiviteter att söka sig till, t ex de aktiviteter som arrangeras inom Kultur- och fritidsförvaltningen.

Anna-Stina Örnerstig
Administrativ chef
Utbildningsförvaltningen
Kalmar kommun



Medborgarförslag

Ärendenummer: #169873 | Inskickat av: SOFIA NÄSLUND | 2022-09-09 18:01



Beskriv ditt medborgarförslag

Att starta en öppen verksamhet för ungdomar mellan 13-18 år med personlig assistans i samarbete med den fritidsverksamhet som redan finns på särskolan/träningskolan. Som det är nu blir man av med fritids när man fyller 13 och har personlig assistans. Under lov och studiedagar blir en del ungdomar isolerade till hemmet och får inte vara delaktiga i ett känt socialt sammanhang.

Skellefteå kommun har ett sådant arbete (skickar bilaga) som verkar fungera bra.

Lokalerna finns redan om de kan få vara på fritids samt att kommunen behöver inte betala extra personal då ungdomen har en egen assistent plus att kostnaden för måltider ligger på vårdnadshavare såsom det gör inom LSS för korttidsvistelse. Så kostnaden för kalmar kommun kan inte bli så hög men skillnaden för oss familjer blir högre i både välmående och kanske att vi skulle orka jobba mer.

Beskriv vilka förbättringar ditt medborgarförslag skulle innebära

Motverka isolering för ungdomar med personlig assistans. Att få träffa sina vänner, va i lokaler och sammanhang man är van vid bidrar till en bättre hälsa både för ungdomen och dennes familj. Att få vara en del av ett socialt sammanhang även under lov o inte bli sittandes hemma och inte få träffa vänner på sina villkor. Motverka sjukskrivning för vårdnadshavare som redan får dra ett tungt lass och där det läggs på ytterligare när ungdomen är hemma hela loven. Har familjen övriga syskon som ofta får stå tillbaka för sitt sjuka syskon blir detta också en positiv effekt att vårdnadshavare får en avlastning att ungdomen åker hemifrån en stund. Mer ork för alla.